GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

ATO DECLARATÓRIO

Nº 15/2014 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO
 DO RESULTADO FINAL

Resultado final da Seleção Pública de Proposta

EDITAL 01/2014 - Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

 “Publicado no DODF Nº 100, quarta-feira, 21 de maio de 2014, página 48.”

MAIO / 2014

O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência
que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e
combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº
0193.000.010/2014, DECLARA:

[...]
Foram Selecionadas e Homologadas 58 (cinquenta e oito) propostas, conforme o item 9.3 e o item 12 do
Edital 01/2014:

Seq. PROPONENTE Valor Aprovado

1 ADRIANA ALMEIDA SALES DE MELO R$ 9.119,70

2 ADRIANO DE CARVALHO PARANAIBA R$ 9.092,50

3 ADRIANO JOSE BARBOSA SOUZA R$ 4.565,47

4 ALDERY SILVEIRA JÚNIOR  R$ 10.000,00

5 ALESSANDRO DE SOUZA MENDES R$ 9.940,00

6 ALETÉIA PATRÍCIA FAVACHO DE ARAÚJO VON PAUMGARTTEN R$ 9.970,00

7 ALINE CARON BORGES R$ 9.999,00

8 ALMERINDA BORGES GARIBALDI R$ 3.908,83

9 ALMIR DE PAULA R$ 10.000,00

10 ANDREIA ARAUJO LIMA TORRES R$ 7.124,00

11 ANGÉLICA AMORIM AMATO R$ 10.000,00

12 ANTONIO RAPHAEL TEIXEIRA NETO R$ 9.840,22

13 BARBARA CRISTINA DUQUEVIZ R$ 7.021,48

14 BERNHARD MANFRED BUNH R$ 10.000,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

Seq. PROPONENTE Valor Aprovado

15 CARLOS EMANUEL MANZOLILLO SAUTCHUK R$ 9.739,00

16 CAROLINA BECKER BUENO DE ABREU R$ 10.000,00

17 CINTIA DO COUTO MASCARENHAS R$ 8.071,00

18 DANIEL PIRES VIEIRA R$ 4.758,29

19 DANIELLE CICARINI DE LANDA R$ 10.000,00

20 DAVID NEVES  R$ 10.000,00

21 DEBORA DINIZ RODRIGUES R$ 4.893,74

22 DIRCE BELLEZI GUILHEM R$ 9.452,00

23 EDSON KENJI KONDO R$ 9.937,50

24 ELIETE DE PINHO ARAUJO R$ 10.000,00

25 EMERSON DIONISIO GOMES DE OLIVEIRA R$ 7.181,84

26 FABIANA SERRA DE ARRUDA R$ 3.870,40

27 FERNANDA CRISTINA PIMENTEL GARCIA R$ 3.200,00

28 GABRIELA CRISTINA CANTISANI PADUA R$ 10.000,00

29 HEIDER MARCONI GUEDES MADUREIRA R$ 10.000,00

30 JAMES AUGUSTO PIRES TIBURCIO R$ 7.825,75

31 JOSÉ ULISSES MANZZINI CALEGARO R$ 10.000,00

32 JULIANA CAPELLA DE OREM R$ 8.241,00

33 JULIANO ALEXANDRE CHAKER R$ 9.993,00

34 KELLY TATIANE MARTINS QUIRINO R$ 5.000,00

35 LIGIA CAROLINA OLIVEIRA SILVA R$ 7.933,00

36 LUDMILA SANTOS DE ANDRADE R$ 9.800,00

37 MANOEL BOMFIM PEREIRA R$ 1.745,00

38 MARCELO ALMEIDA R$ 8.242,50

39 MARCELO HENRIQUE SOUSA R$ 10.000,00

40 MARCO AURELIO CALDAS DE PINHO PESSOA FILHO R$ 9.735,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3

Seq. PROPONENTE Valor Aprovado

41 MARIA NATACHA TORAL BERTOLIN R$ 10.000,00

42 MARIANA MARTINS JURAS R$ 10.000,00

43 MARILIA MARCY CABRAL DE ARAUJO R$ 9.762,00

44 MARISTELA TERTO DE HOLANDA R$ 8.400,00

45 NÁDIA SKORUPA PARACHIN R$ 10.000,00

46 PAULA VIRGÍNIA TÓFOLI R$ 10.000,00

47 PAULO TADEU DE SOUZA FIGUEIREDO R$ 10.000,00

48 PEDRO DE PODESTÀ UCHÔA DE AQUINO R$ 9.719,00

49 PEDRO HENRIQUE TAVARES QUEIROZ DE ALMEIDA R$ 9.960,00

50 POLLYNE BORBOREMA ALVES DE ALMEIDA R$ 10.000,00

51 REBECCA LUNA LUCENA R$ 9.860,00

52 RENATO DE VASCONCELLOS  R$ 9.361,54

53 RICARDO MENDONÇA DE MORAES R$ 10.000,00

54 ROGÉRIO LÚCIO SOARES DA SILVA JUNIOR  R$ 9.930,00

55 TATIANA BARCELOS PONTES R$ 9.960,00

56 VIRGINIA TIRADENTES SOUTO R$ 9.798,60

57 WEEBERB JOÃO RÉQUIA JÚNIOR R$ 9.500,00

58 WILFREDO FERNANDO LEIVA MALDONADO R$ 10.000,00

 TOTAL R$ 506.451,36

2. O Resultado final da seleção pública de propostas de apoio financeiro à participação em eventos
científicos e tecnológicos a serem realizados no mês de junho de 2014 fica devidamente selecionados
e homologados nesta data pelo Conselho Diretor da FAPDF.
3. Os proponentes selecionados serão convocados para contratação, por meio do e-mail cadastrado no
formulário apresentado, conforme item 13 do Edital 01/2014, no período de 26 de maio a 17 de junho
de 2014.
4. Os proponentes selecionados devem aguardar o e-mail de convocação para comparecimento no
endereço SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643, Edifício Venâncio 2000, CEP 70333-
900.
5. Os proponentes selecionados que comparecerem no endereço acima antes de convocação por e-mail
não terão os seus Termos de Outorga e Aceite (TOA) antecipados.

Ricardo de Sousa Ferreira
Diretor Vice-Presidente